
CS Accommodation A/S

Darumvej 145C, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 31 85 90 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 21/2 2023

Marianne Simonsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022	6
Balance 31. december 2022	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	CS Accommodation A/S Darumvej 145C 6700 Esbjerg CVR-nr: 31 85 90 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Marianne Simonsen, formand Johnny Skov Nielsen Sten Knudsen
Direktion	Johnny Skov Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af gulvbelægning, vægbeklædning og møblering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 908.483, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 945.371.

CS Accommodation mistede i foråret 2022 firmaets stifter Carsten Simonsen efter et længere sygdomsforløb. Dette påvirkede selskabets aktivitetsomfang i første halvdel af regnskabsåret, som udviste et underskud. Fra sommeren 2022 skete der en væsentlig stigning i aktivitetsomfanget og andet halvår udviste et tilfredsstillende overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	2	4.652.318	4.568.783
Personaleomkostninger	3	-4.360.713	-7.128.567
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-76.137	-140.128
Andre driftsomkostninger		0	-107.242
Resultat før finansielle poster		215.468	-2.807.154
Finansielle indtægter	4	0	21
Finansielle omkostninger	5	-150.985	-135.611
Resultat før skat		64.483	-2.942.744
Skat af årets resultat	6	844.000	-219.566
Årets resultat		908.483	-3.162.310

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	908.483	-3.162.310
	908.483	-3.162.310

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.730	144.139
Indretning af lejede lokaler		554.168	527.296
Materielle anlægsaktiver	7	650.898	671.435
Anlægsaktiver		650.898	671.435
Råvarer og hjælpematerialer		233.493	115.704
Varebeholdninger		233.493	115.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.025.565	4.262.591
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	300.000	303.579
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	62.500	0
Udskudt skatteaktiv		844.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	23.434
Periodeafgrænsningsposter		100.091	123.121
Tilgodehavender		5.332.156	4.712.725
Omsætningsaktiver		5.565.649	4.828.429
Aktiver		6.216.547	5.499.864

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		445.371	-463.112
Egenkapital		945.371	36.888
Anden gæld		269.466	263.924
Langfristede gældsforpligtelser	10	269.466	263.924
Kreditinstitutter		2.615.852	4.034.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser		904.101	137.412
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	130.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	551.894
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		544.972	0
Anden gæld	10	806.785	474.890
Kortfristede gældsforpligtelser		5.001.710	5.199.052
Gældsforpligtelser		5.271.176	5.462.976
Passiver		6.216.547	5.499.864
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-463.112	36.888
Årets resultat	0	908.483	908.483
Egenkapital 31. december	500.000	445.371	945.371

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudte skatteaktiv

Udskudte skatteaktiv er aktiveret med TDKK 844. Udskudte skatteaktiver henføres hovedsageligt til skattemæssige underskud. Det er ledelsens forventning, selskabet vil kunne anvende det udskudte skatteaktiv inden for de kommende år, hvorfor det udskudte skatteaktiv er medtaget til fuld værdi i regnskabet.

Ledelsen er af den opfattelse, at forudsætningerne for værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv til fuld værdi er tilstede, men at der kan være usikkerhed omkring målingen.

	2022	2021
	DKK	DKK

2. Særlige poster

Tilskud fra kompensationsordninger	0	146.350
	<u>0</u>	<u>146.350</u>

	2022	2021
	DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	3.680.857	5.973.703
Pensioner	478.019	712.536
Andre omkostninger til social sikring	160.245	221.628
Andre personaleomkostninger	41.592	220.700
	<u>4.360.713</u>	<u>7.128.567</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	11
--	---	----

	2022	2021
	DKK	DKK

4. Finansielle indtægter

Valutakursgevinster	0	21
	<u>0</u>	<u>21</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	16.511	16.336
Andre finansielle omkostninger	129.363	98.287
Valutakurstab	5.111	20.988
	<u>150.985</u>	<u>135.611</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-23.434
Årets udskudte skat	-844.000	243.000
	<u>-844.000</u>	<u>219.566</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.562.332	1.763.141	1.017.277
Tilgang i årets løb	0	0	105.600
Afgang i årets løb	0	-170.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.562.332</u>	<u>1.593.141</u>	<u>1.122.877</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.562.332	1.619.002	489.981
Årets afskrivninger	0	47.409	78.728
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-170.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.562.332</u>	<u>1.496.411</u>	<u>568.709</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>96.730</u>	<u>554.168</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.886.370	22.770.766
Modtagne acontobetalinge	-4.716.370	-22.467.187
	<u>170.000</u>	<u>303.579</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	300.000	303.579
Modtagne forudbetalinger under passiver	-130.000	0
	<u>170.000</u>	<u>303.579</u>

Bestyrelse
DKK

9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere mv.

Tilgodehavende på balancedagen	<u>62.500</u>
--------------------------------	---------------

Tilgodehavendet er opstået som led i sædvanlige forretningsmæssige dispositioner og indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	269.466	263.924
Langfristet del	269.466	263.924
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	806.785	474.890
	<u>1.076.251</u>	<u>738.814</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelser er tinglyst virksomhedspant på DKK 4.000.000, der giver pant i simple fordringer, immaterielle rettigheder, lagerbeholdninger og driftsmateriel mv. til sikkerhed for gæld i pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør	4.355.788	4.522.434
Der er stillet bankgaranti overfor bygherrer på	1.003.676	1.024.121
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	96.766	96.776
Mellem 1 og 5 år	11.964	58.470
	<u>108.730</u>	<u>155.246</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	149.900	176.000
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CS Accommodation A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.